
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SOVERATO 1° 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Via Olimpia , 14 - 88068 -  Soverato  - (CZ) -  Telefono 0967/21161 e Fax n. 
0967/21161 

Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 

@-mail: CZIC869004@istruzione.it      web site : www.icsoveratoprimo.it 

 

 

Prot. n. 2565/c14     Soverato,lì 11/06/2014 

 

   ALLA DITTA ORTOPEDIA MELE G.R.E.M. – CATANZARO 

   ALLA DITTA ORTOPEDIA E SANITARIA “GILDA” CATANZARO 

   ALLA DITTA O.T.R. ORTOPEDIA  - CATANZARO 

 

OGGETTO: BANDO DI GARA PER LA FORNITURA DI N. 1 PRESIDIO PER ALUNNO  

                   DIVERSAMENTE ABILE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Rende noto 
 

-    che in data 04/06/2014, è stata esperita la gara indicata in oggetto; 
 

- che sono pervenuti n. 3 (tre) plichi inviati dalle seguenti ditte: 
 

1) ORTOPEDIA MELE G.R.E.M. con sede in Catanzaro; 
2) ORTOPEDIA E SANITARIA “GILDA” con sede in Catanzaro; 
3) O.T.R. ORTOPEDIA con sede in Catanzaro 

 
- che la ditta ORTOPEDIA MELE G.R.E.M. è stata esclusa dalla gara in 

quanto ha omesso di accludere fotocopia del documento di identità del 
sottoscrittore dell’offerta; 

 
- che la gara in oggetto è stata aggiudicata in via definitiva alla Società “O.T.R. 

ORTOPEDIA” con sede in Catanzaro che, con il ribasso del 53% sul prezzo 
base d’asta, ha presentato l’offerta con il prezzo complessivo più basso tra 
quelle ricevute ed ammesse; 

 
- che la seconda classificata è la Società “ORTOPEDIA E SANITARIA GILDA” 

con sede in Catanzaro. 
 

Ai sensi dell’art. 79 comma 5-ter del D.Lgs 163/2006 si comunica che dalla data 
odierna, 11/06/2014, decorrono i termini per la stipula del contratto di appalto di cui  

 
 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SOVERATO 1° 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Via Olimpia , 14 - 88068 -  Soverato  - (CZ) -  Telefono 0967/21161 e Fax n. 
0967/21161 

Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 

@-mail: CZIC869004@istruzione.it      web site : www.icsoveratoprimo.it 

 

all’art. 11 commi 9 e 10 del D.Lgs 163/2006. 

Si comunica altresì che l’accesso informale agli atti di gara è consentito entro 10 
giorni dall’invio di questa comunicazione mediante visione ed estrazione di copia, ai 
sensi dell’art. 79 comma 5 quater del d.lgs. 163/2006, ed in particolare:  

- l’accesso agli atti di gara è possibile presso l’Ufficio del Direttore 
Amministrativo, dott. Guido Caristo con il seguente orario: 09,00/12,00; 

- non ci sono atti di gara per i quali l’accesso è vietato o differito, ai sensi 
dell'art. 13 d.lgs. 163/06. 

Avverso il provvedimento sopra specificato è possibile proporre ricorso al TAR 
competente entro 30 giorni dal ricevimento della presente. 

Prima di presentare ricorso al TAR, a norma dell’art. 243-bis del D.lgs. 163/2006 
l’impresa partecipante può informare la scrivente di eventuali presunte violazioni e 
della propria intenzione di proporre ricorso, specificandone i motivi. Qualora i vizi 
evidenziati dovessero essere ritenuti fondati dalla scrivente stazione appaltante, la 
medesima potrà intervenire sugli stessi in autotutela. In ogni caso l’informativa non 
sospende il termine per presentare ricorso. 

    

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il Responsabile del procedimento e dell’istruttoria                     Maria Spanò 

        D.S.G.A. Dott. Guido Caristo 

         

 

 


